Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Gratiarum actio, & conclusio totius hujus parvi operis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

tibi suum non impetratur thesau-
rum, hicque thesaurus minor non
erit; quam possessio Dei. Ecce
quæ tandem futura sit divitiarum
tuatum abundantia.

Tunc perspicias, quam beatus
sis futurus ex eo, quod singula-
rem fueris amplexus devotionem;
videbis, & admiraberis id, quod
non poteris comprehendere, vide-
bis id, & cor tuum perfusum gaudi-
non cessabit benedicere Deum, exsol-
vere illi grates in omnē aeternitatē.
Bene ominata momenta, inquier,
quæ consecravi servitio Dei, non-
nisi hæc numero, cetera enim
omnia mihi sunt inutilia! Beata
omnia tempora, quæ littata à me
fuit: devotioni, omnia namque
residua pro me, & quantum ad
me, sunt perdita. Beati dies, in
quibus devotus extiti, devotus JE-
SU Christo, devotus Sanctissimæ
Virginis (hæc enim devotiones, si-
veræ sunt, nunquam ab invicem
separantur) Eheu! si bene habui-
sem exploratum, quod proprijs

meis modò perspicio oculis, nun-
quam fecissem aliud cunctis mo-
mentis vitæ meæ, quam JESU
Christo, & Sanctissimæ Virginis
devotionis offerte opera; Siqui-
dem luculenter video, id omne
esse, quod bonam, quod profi-
cum, quod pretiosum continet
& possidet mundus; omne reli-
quum non nisi est vanitas.

Tu igitur, mi Fratet, qui ulti-
mas has lecturas lineas, credas
id modò firmissimè, & ex nunc
firmiter tecum statue, sed tam
firmiter, quasi te voto obstrioge-
res, futurum te deinceps, quoad
vita tibi superstes erit (mediante
divinâ gratiâ, quæ nunquam tibi
deerit) devotissimum JESU Chri-
sto, & Virginis Sanctissimæ. Di-
mitto te cum bono hoc proposito
& precor flexo poplite, & ex-
ardentissimo affectu cordis mei:
Deus Pater JESUS Christus, ama-
bilissimus Salvator meus, Spi-
rus Sanctus, & Sanctissima Vir-
go confirmant id ipsum.

Gratiarum acto & Conclusio totius hujus parvi operis.

Grates immortales exsolvo tibi,
O Sanctissima Virgo, adoran-
da Mater Dei mei, Salvatoris mei;
Augustissima Regina Angelorum
& hominum, suprema Domina
omnium Creaturarum: Invoco,
& omnium creatorum Entium, quæ
universum incolunt orbem, im-

ploro opem, ut me adjuvent in
reddendo tibi grates pro innume-
ris beneficijs, quæ incomparabilis
tua in me contulit bonitas, totius
meæ decursu vite.

Sed inter alia pro honore, quo
affecisti me, dum mea uti voluisti
operâ, ex consilio quidem & hor-

11111. tatu.

R. P. Isaac, Consultat, Tom. III.

tatu plurimorum servorum tuorum, gloria tua exaltantium zelo, ad exarandum aliquid de tuis excellentijs. Obligatio mea non minus, quam mea inclinatio impellibant me quidem ad credendum illas; sed maxima mea inhabilitas retinebat me, metuque percolebat me tanti Majestas argumenti. Dicebam illis, moliri id non audeo, nec ita temerarius ero, ut accensere me velim numero tot tantorumque servorum Virginis Sanctissimæ, qui tam ample, tamque dignè scripserunt de illâ, quaque tam sublimi, tam altâ voce ipsius decantatunt laudes: Siquidem, eheu! Quis sim ego in comparatione eorum? Nonn si tenuis sum pulvisculus, cum magnis hisce montibus comparatus.

Verum sit respondebant mihi, te minus adhuc esse, quam dicas; sed propterea minimus pulvisculus non definit suum tenet locum & obire partem magistratus universitatis & quamvis sane ad nihilum accedat proxime, & sermè non plus sit illo, potitur tamen gloria, ut opus sit manuum Omnipotentis Creatoris mundi, non minus, quam cœli sunt & sidera; ne metuas, parvitatem tuam repellendam à Sanctissimâ Virgine: Erit potius appositum; illa, quæ novit, humilitatem suam sumimè profundam attraxisse supra se oculos Dei, ipsiusque ita demulcisse cor, ut obstrinxerit ipsum ad eligendum se in

Matrem suam, oblectabitur ex hoc, quod velut pulvisculus aspiciat te ad pedes suos; firmiter persisteat hanc incapacitatis tuae persuasione, credens, te nihil facere posse, quod dignum sit consideratione, pro ipsis obsequio; dum tot magna ingenia, tot animæ zelo succent, accumularunt ipsis thesauros laudum & gloriae; ne intermittas in paupertate tuâ inferte patrum denarium tuum thesauro immensarum, ipsis divitiatum; si is nil habeat valoris ex se ipso, valere quid poterit adjectus alijs; & saltem in magnâ hâc eorum, qui ipsam honorant, multitudine, id obibis muneras, quod pulvisculi granum in universo orbe.

Tandem igitur cessi, O Sanctissima Virgo, & ausus sum tibi dicere, quod Abraham dicebat Deo: Loquar ad Dominum, cum sim pulvis & cinis: Quantumvis non sim nisi pulvis & cinis, loquar ad supremam meam Dominam, quam honoro, quamque infinitâ ratione revereor post Deum; & quantum possibile mihi fuerit, glorificabo illam; & ideo ausus sum meos attollere oculos ad aspiciendum in faciem tuam, omni adnussum contentione cogitare de te, consideravi, indagavi, uti potui incomparabiles excellentias tuas; examinavi sacrae scripturae oracula, quæ loquuntur de te, consului Sanctos Patres, aures dedi sacrae Theologiae, & potissimum converti me ad

ad te, rogans & oblectans te, ut me instrueres, & ipsam et inspicias mihi, quid dicere vel scribere me velles de excellentiis tuis. Accepisti, quod impetrasti dignata es mihi, non secundum amplitudinem ingentis Oceanus, quam effundi e fine tuo, sed secundum tenacitatem vasis illud recipiens, & parum quid exatavi de illis in parte hoc libro.

Sed fateor, & agnoscō, quod locutus sum tam abjecte de excellentiis tuis, & tua decantaverim elegia voce tam infirma, tam rauca, tanque dissonā, ut postulare a te veniam necesse fuī mihi, sicut & facio provocatus ad pedes tuos, & dejecta in terram facie. Non imitari vellum Mūsicū, cui cūm obtigisset honor cantandi in praesentiā Regis Iūi, is obseruans quod placuisse illi, per magnam experientiam ab eo remuneraret; sed Princeps mercedis loco hanc illi dedit verba: Satis habuisti coram me Cytharizando: Plus quam nimium accepisti a me primum, dum accommodari tibi aures, non dedigimus me tuā oblectare harmoniam. Niam profecto honor, ac nimia pro me fessitas est, o Augustissima Angelorum Regina, quod permisisti me tuas modulāri ländes in presentiā tuā; absit a me aliquam pretendere remunerationem, dum obligatum me agnoscō ad exsolvendum grates, & effigitandum veniam; plus quam nimiam mihi

factam crederem retributionem, si tibi placuisse, quidquam praestando, quod habuisses acceptum: Si exhaustissim omnes tum corporis, cum anima mea vires in tuo servitio, non exigērem magis pretiolam remunerationem, nisi isolatij, quod ratione quādam attrahissest tibi; ita plus quam nimio oblectarer, plus quam abundanter mihi crederem satisfactum, si hoc me afficeret favore, dicendo mihi: Audivi te, & placuisti mihi: Satis habuisti, coram me cytharizando.

O DEUS! Nōnne plusquam nimia sit remuneratione vermiculo terrae, potitura esse prærogativā, exarandi & evulgandi quidquam de excellentijs Matri Dei; postquam ipsa mihi jam obtinuerat favorem aliquid sc̄i bendi de excellentijs Dei Tri ni & Unius; sicut & de Excellentijs Filij ipsius Unigeniti JESU C̄Hristi, voluisse mihi quoque permettere, ut loquerer de Excellentiis suis proprijs, quanti id mihi estimandum? Sande non labor hic est, sed merces tam pretiosa, ut illa maiorem desiderare non possem in mundo.

Nōnne amplissima sit merces, o Mater Admirabilis, potitum esse consolationē, cogitandō de te, considerandō tuas Excellentias, sequendo te ubivis ab æternitate usque ad æternitatem, id est, ab instanti æterno tuę prædestinationis usque ad instantiæ æterni tuae glo-

Iiiiiii z. iijica.

rificationis; nunquam non aspi-
ciendō te in diversis, quae confe-
cisti in mundo, itineribus; inter
duo extrema, quamvis verum sit,
quod infirma mens mea non nisi
ita à longe te fuerit secuta, ut vix
strictim & ex transcursum te videre
& consequenter nec minimam
partem potuerim observare excell-
entiarum & pulchritudinum tua-
rum: Sic primus omnium agno-
sco, id quod omnes videbunt opti-
mè, id parum, quod circa illas de-
lineavi, in hoc parvo opere, non
esse ad summum nisi umbram um-
bræ Archetypi, sive originalis. Sed
quam imperfectum ac rude id esse
possit, consolor, me in paupertate
meā, nec quidquam ibi adesse,
quod vel minimum à Catholicâ
deflectat veritate; siquidem prote-
ctor ad pedes JESU Christi Uni-
geniti Filij tui, & ad tuos pro-
lutos, quod si ex subreptione mihi
vel unicum excedisset verbum
non conforme fidei, aut Ecclesiæ
Catholicæ Apostolico-Romanæ
sensui, deletum & expunctum id
esse volo.